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ÜZLETEIBEN

Munkás2 Újság >intt
fiatal holland kőműves várhat 

A aunkanelkoll ML halálos ítéletet, miután a gyrj- 
ESETI- • OREGKOIII BIZ 
TOHTAS ORSZÁGOS KI­
TÉRJE SZTESST —A KÖZ­
ÜZEMEK szövetkeze- Dimigroff, Popoff és Tané ff bul- 
TEKKE alakítását — sár kommunistákat felmentet­
sz UZSORA KIIRTÁSÁT!‘ték. az utóbbiaknak azonban el

egyedül Lfibbe

iÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — ÖT 
NAPOS MUNKAHETET, 
HÉT ÓRÁS MUNKANAPOT 

; A KIHASZNÁLÁS BONTS- 
r ESET — MUNKÁS-KÉP­
VISELŐKET OTTAWÁBA!

totálison rajtakapták- Torglc. 
német vezért és

i Montreal Que.s
HARTMAN'S Stat onery

U« St U»r«KÉ Birs. VONATVEZETö végzetes bal eke. 6 motoros hóeke és 7 aöpró keD hag>ntok az ország terülő- ] 
esetét jelentik Pécsről. Varga gép tisztítja a a havat. j1®1-
SAndor a komlói pályaudvaron
egy Dombóvárra induló bánya-1 NÉMETORSZÁG a munka-1 
vonatot állított össze. Munkijá- nélküliség leküzdésére minden kájában éppen s karácsony el it­
be annyira elmerült, hogy nem - fölöslege* tárgyalás nélkül napokban a tengervizet da- 
vette észre a közeledő mozdonyt' két hatalmai riziut építését kéz- K*ly Idején Szent Miklós hatot* 
smely elütötte és a kerekek Var dette meg. A német erő alkotó ta* kamraJaba “oltotta a dü- 
ga mindkét lábát lemetszették, képességét dokumentálja, begy hon«ó 'téivihar. Csak nagy ne- 

i Eszméletlen állapotban szállítót mind a két hatalmas munkát hezaégelt árán tudtak nehány ré 
] tik a pécsi sebészeti klinikára.1 már meg is kezdték és ezzel Szöget megmenteni a Középkor 
Életben maradásához kevés a több évre a munkások ezreinek ezen kimagasló bkjának air- 
remény. biztosítottak kenyeret. Mind a bofcMbóL aki tudvalevőleg azo-

két nagy építkezésnél a gépek noe a kicsinyek képzeletében é 
AZ ANGYALFÖLDI jótékony használatát a lehetőség szerint 16 Mikulással, illetőleg az angol 

szervezetek a főváros és a Vörös kiküszöbölik, hogy minél több 841,14 ClaussaL 
Kereszt támogatásával tizenhat munkást lehessen foglalkoztat-
megrokkant munkás számára! nL A kiásott földtömeg elszáll)- OROSZORSZÁG hatalmas 
szeretetotthont állítottak fel Ez táaára használt kisvasutakon ki raéretü Isten-ellenes mozgalmat 
zel egyidejűén felavatták ugyan \ vül semmiféle technikai segéd- indltott december 24-ikén hogy

ezáltal is megmutassa a keresz­
tény világnak, hogy mindenáron

■
. s

OLASZORSZÁG Bari vároa-ALEX A. KELEN
14M CMjr Hall in.

hR — Jogi és Kasjaen*

CHERRY D SZABÓ 
14 Osurlo St. tu(

te
Nem csupán az üzletek, hanem még a takarékpénztárak is igyekeztek karácsonyi han­
gulatot teremteni egy kis díszítéssel. Mint fenti képünkön látható, az egyik pénzintézet 
erdei házikót varázsolt, melyben jegyeket árusítottak a szegény gyermekek karácsonyi 
felruházása érdekében tartandó mulatságra i Winnipeg Tribüné" felvétele)

Toronto Ont
VKRAINIAN BOOKSELLER6 

1M Qwti St. W«et.

FOGLALÁS HELYETT AZ APOtSAGRENDEZCa TÖRVÉNYES VEOELMSl 
A TERMÉNYÁRAK KÖLT­
SÉGÉN FELÖL EMELS-

1958 VAGON gyümölcs éa 
zöldségféle az idei nagykőrösi 
export eredménye. M£g ugyan 
főzelék- és zöldségfélékből Je­
lentős tételek vannak Nagykő­
rösön. de ezek már a belföldi 
fogyasztás számára maradnak, 
különösen nagy mennyiség van 
káposztából, amelyből a piacon 
1500 mázsa maradt, mert a ke­
reskedők még egyfllléres áron 
sem vásárolták.

UKRAINIAN BOOK STORE ADÓTERHEK CSÖKKEN 
TESET — AZ IPARI CIK 
KEK t A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!A Y

^ Farmer Tudósító

Hamilton, Ont.
ALEX A KELEN LIMITED
fléfeM — Z44 Jamee Street Nerth.

ott az első munkanélküli Ifjúság eszközt sem vesznek Igénybe, 
otthonát, amelyet minden mun­
kanélküli ifjú Igénybe vehet s a BALMAZÚJVÁROSON a ez> más uton akar haUdni. A három 
hideg télben melegeápnek hasz- ciáldetnokraták a munkanéikii-;miUió ta6ot számláló kommunts 
nAlhat liek kívánságait akarták a köz- ta Párt- mel>" a 160 mlllió or3sz

• ségházán előadni. Csendőrökkel ^e*ett korlátlanul uralkodik, tl-
A 8ZASZRÉGENI fatelepen találták magukat szemben s e- rendelte- hogy karácsony napján 

súlyos szerencsétlenség történt.1 miatt Pap György kiskereskedő mlmienkinek dolgoznia
hogy ezzel is tüntessen Orosz­
ország Isten ellen.

TRPánthaidéi — Beváttóortisl mgidá-
. lyt* - óhez.1 iruclkk.k nagyban «a

Jagl éa k»zJegyiéi ügyek.

Kitchener Ont.
S. JAROSZ 

ne Klet Bt Weet.
Újságok — Folyóiratok. - - Bátrán*, 

giga te cigaretta dohány

Winnipeg, Mán.
BATURN IMPORTING CO.
Hlnttna Ara. a CPH rsAlkxlávil 

■sírokra késni a Main Streathaa.

I
kell,

A KISKUNSÁG szikes, termé- (kel felszerelve mertek kimenni 
ketlen területein meghonosítják a határba, ahol nap-nap után 
a rizstermelést. Kunszentmlkló-, megjelent a hatalmas állat és 
són kísérleti telepet állítanak ' nagy kárt okozott a gabonaföl- 
fel. A földmunkát az inségakció 'deken. Valóságos hajtóvadásza- 
során végeztetik el, míg a tér- \ tót indítottak utána, míg végre 
meléshez szükséges vizet Kun- tiz lövéssel sikerült leteritenl a 
szentmiklós artézi kutjal szol- több mint hatmázsás állatot, 
gáltatják. s

Molnár János 16 éves famun- volt a leghangosabb, aki nekitá- 
kiat elkapta egy gép kereke és' madt a csendőröknek. A debre- 
halálra zúzta.

A NÉMET gabonatermés e- 
redniénye ez évben ezer tonnák­
ban számítva a következő: őesl 
rozs 8635, tavaszi rozs 92, őszi 
búza 4925, tavaszi búza 677, 
tönköly 161, őszi árpa 213, ta­
vaszi árpa 2754, zab 6951. Az ez- 
évi gabonatermés, amely imeze­
sen 24.9 millió tonna, 1.5 millió 
tonnával, vagyis 6.5%-kal na­
gyobb/ mint az előző évi.

cenl törvényszéki tárgyalás so­
rán 24 vádlott ellen az ügyész-

BUDAPB8T a járdák s az ne- ség elejtette a vádat, de hatósá- gos választásán óriási többség­
eik hótól való megosztásához gi közeg elleni erőszak büntette gél került vissza a parlamentbe 
103ÍErendkívüli hómunkást Alii- elmén Nádasdy Lajost 10, Schll-' a Jorga-Cuza-féle “nagy-oláh" 
tottVbe e kívülük 772 rendes ling Fülöpöt és Hegedűs Ger- párt, midőn 300 kerületben győz 
munkás és 122 előmunkás dolgo gelyt pedig 6-6 hónapi börtönre tek képviselőjelöltjei. Manlu ér­
zik. Ezenkívül 61 lófogatu hó- Ítélték.

RUMÁNIA múlt szerdai orszá

MOLNÁR GYULA
Main St — -Home Cifc" Étterem 

Ee Bllllárd. e megyerok tslélkeió he­
lye. — Ohezel érek, dohány.

délyi gazda pártja csak 29 képvi­
selőjét tudta visszajuttatni a bu­
karesti parlamentbe. A könyör­
telen brutalitásokkal dolgozó 
‘Vas-gárda’" és a babonás né- 

MASOKAT VÁDOLTAK MUNICIÓCSEMPÉSZÉS- pet megfélemlítő pópák szerepe 
SEL A CSEHEK: ŐKET KAPTAK RAJTA — A felelős azért, hogy ismét hivata- 
MAGYAR BATHORYT ÜNNEPELTE LENGYEL-, lossá vált Romániában a közép- 
ORSZAG — HAMAROSAN ÍTÉLKEZNEK A NÉ-k:rl állapotokkal kevert nagyba 

MET GYUJTOGATÓK ÜGYÉBEN I ulmJ

A SZILÁGYSÁGBAN fellépett
DÉLAFRIKA egyes részein 6- a kallfoniai paJz8tetü. mely ed- 

;riási szárazság van. Helyenként dlg Erdélyben nem volt ismére- 
már három éve nem esett eső. A te8 Bz a gyümölcstermelők leg- 
juhtenyésztők óriási károkat veszedelmesebb ellenségeinek 
szenvedtek. Rövid Idő alatt hat- egyike, amelv ellen Igen nehéz 
millió juh pusztult szomjan. A [védekezni 
pamuttermés évek óta nem si­
került, mert a szárazság miatt 
a növények nem tudnak kiféfőd' SERTÉSEK marták össze a 
ni. Nemcsak a kisebb patakok, j Pest megyei Ecsér mellett Ha­
dé a nagyobb folyók vizei is ki-: vasi József 45 éves kanászt, A

község határában találtak rá 
eszméletlen állapotban. Az őri­
zetére bízott sertések egész tes­
tét összemarták. Életveszélyes

GEORGE SZABÓ
171 Msls Street, 

PénikOldérak. hajójegyek, 
bevándorlási engedélyek

Tallózás a nagyvilágban
KÉT ORVOSRA HALLGATOTT

Az orvos hosszan vizsgálgatje 
az öreg bányász tüdejét.

— Érthetetlen — csóválgatja 
a fejét az orvos. — Semmi Javu­
lás sincs. Sőt a jobb tüdő hang­
ja még érdesebb. Barátom — 
fordul a bányászhoz — nézzen a 
szemembe s mondja meg, de Ó- 

1 szintén, hogy szigorúan megtar 
totta-e azt, amit félévvel ezelőtt 
tanácsoltam magának. Szóval, 
naponta csak három pohár bort 
ivott? Soha többet?

— Három poharat? 
dezi az öreg bányász. — Nem 
kérem. Én hat pohárral Ittam 
naponta.

— Hogyan hatot? — csőd61- 
Hlszen én 

csak hármat engedélyeztem.
felkerestem 

egy másik doktort Is. Az szintén 
három poharat engedélyezett. 
Három meg három az hat.

z

Mdville Sask.
iSÍPOS GYÖRGY

s Market-tel nemben.
a 18-tk század óta örökletes a 
csodarabbi tisztsége. A várkas-j A SZIBÉRIAI Gicikartól ke- 
télyt dédapáitól örökölte.

AUSZTRÁLIA uj kormányzó­
ja az első, akit a szigetország 
szülöttei közül választott az an­
gol király. Vanneck kormányzó 
felesége még hozzá amerikai. 
Mindeddig angolok töltötték be 
ezt az állást s Így azt a magya­
rázatot vonják le a kinevezésből 
hogy a brit vllágbirodalmi politi­
ka mind tágabb teret enged az 
egyes társországok független 
beléletének.

Lethbridge Alta.
SZARKA JÓZSEF

4M — 4ül Áré. South 
Pipa te dparetudohány. hüvely te 

papír Is kapható.

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS

10»1»—Mth St.
Tetepltóel Iroda — Pónskflldte — 

Hajó Jegy.k — Bevándorlási ügyek

i létre rablóbanda támadta meg 
| a gyorsvonatot Az utonállók fel 

MANCSUKUO, a japán! befő- szakították a síneket, úgyhogy 
lyás alatt álló ázsiai “köztársa- az óránként 50 mérföldes se- NEMZETKÖZI baromfi kiálll-
ság” bírósága 22 koreai kommu bességgel száguldó vonat kisik- t^s vl0,t Budapesten. A kiállítást ..... , , , .
nista agitátort halálra, több ; lőtt és lezuhant a vasúti töltés- december 6-tól december 11-ig állapotban szállították korházba 
mint kétszázat pedig egytől tiz! ről. A szerencsétlenséget túlélő tartották az országos tenyészál-
évlg terjedő börtönre Ítélt. A I utasokra, mikor a romok alól Iat vásártelepén. A kláüitás iránt KÁBÁN, Hajdú megyében a 
vádlottak Chlentao vidékén hó- igyekeztek kiszabadulni, a rab- általános érdeklődés nyilvánult kenyér két-három nappal a sü- 
napok óta sorozatos rahlótáma- lók lövöldözni kezdtek. Attól le- me8 külföldi tenyésztők köré- tés után nyúlóssá, ragadóssá, 
dásókat vezettek a lakosság el- \ hét tartani, hogy a vonat 600 ben ls- bűzössé és ehetetlenné vált. A
len ée mindazokat, akik terror utasának nagyrésze meghalt. Az • 1 hatósági vizsgálat megállapitot-
tették könyörtelenül kivégezték, életbenmaradottakat a banditák SOMOGYORSZAG felsőmo- ta, hogy a kábái lisztből sütött 
jellegű parancsaikat nem teljest- túszként vitték magukkal. 18 ki- csoládi gazdaságából még hetek kenyeret a talajbaktériumok e- 

• nai banditát, akiket sikerült el- kel ezelőtt megszökött egy ha- gyik kártékony fajtája tette él-
NÉMETORSZÁG Izgalommal fogni, a mandzsuidéi haditör- talmas bivaly, mely valósággal vezhetetlenné, amiért a malmot, 

várja a parlament gyújtogatás! vényszék halálra Ítélt. Az itéle- rémületben tartotta a környéket ahol a lisztet őrölték, felelősség 
olyan i bűnügyének Itéletklhlrdetésót. tét azonnal végrehajtották. A földmivesek csak fegyverek-1 nem terhelt

száradtak.

kér-

KÉT OKBÓL DÁNIA egyik leghíresebb szü­
lötte, a Kanadát járt Knud Ras- 
nnissen északsarki utazó 54 é- 
ves korában meghalt. Az anyai 
részről eszkimó származású dán 
Grönlandon látta még a napvilá­
got és az eszkimók «h6| 
alapos helyszíni kutatás 
tette, mint soha senki azélőtt. É- 
vekig utazott az északi sarkkör 
Ismeretlen vidékein s egy Ízben 
16 hónapon át azt hitték, hogy 
örökre elveszett

kozik az orvos.

KELL MINDENKINEK — De közben

Purgaret*
gyomor és vértlsstlitó gyógy cukorkák ve-

HASZNÁLNI. ■ K ■ * - li ■
AZ EGYIK:
MERI LEGHATÁSOSABB

#

♦
Aa átvágytalaniág. nehte ssóhelte, 
gyemoroeUierái, gyomorgóra, gye 
■ornyomAi, beront ny.lr, raélbántal- 
teah. savanya lelbüHógte. fejfájás.

DRUMAR JÁNOSFORRADALOM EGY MAS VILÁGON

AZ EGYESÜLT Államok ban­
dita-világának 
Chicago városában véres hábo­
rú folyt a munlclóraktárukat vé 
delmező betörök és a rajtaütő de 
tektlvek csapata között Végül Is 
három többszörös gyilkosságért 
börtöntvlselt banditát agyonlőt­
tek a rendőrség jól Irányított go 
lyóL mire a veszedelmes bünfé- 
szek a hatóság kezére került.

padt ember! Ugy-e nem! A sas egyenesen támad ellenségére; a 
hiéna alattomosan. A sas szembeszáll az erős agoutlval — a hié­
na a dögöt is kiássa. Ajándékokkal jöttek a fehérek, üveggyön- 
gyökét, tüzltalt, színes szallagokat, csillogó rézlapokat hoztak, 
melyekben látta magát az arra néző — de hoztak magukkal vU- 

, lámló csöveket is, vállaikon és kerekeken szaladókat — hoztak 
kutyákat, melyek a szétszaggatott Indusok beleiből laktak jól és 
legyilkolták a manitoba, az ulata, a marlkopa nemzetet. Cayata- 
nlta volt akkor a nagy király a crowok felett Asszonyát a mara­
jok törzséből választotta, a szép járású, örökkön viruló Tekumaht

központjában. mögül Virágokból koszorút font fejére és kezében is virágos á- 
gakat tartott

A kíséret nagyjai, sóvárgó szemekkel szóliták meg a lányt: 
Kedves teremtés, mondd meg, ki vagy és hova való? Halandónak 
vagy-e leánya, avagy valamely istené, mert soha ennyi szépséget 
nem láttunk földi asszonyon.

— Uram, én Hallolif faluból való vagyok és leánya a 
Ischandallok főnökének.

Salli rádzsa, aki ezt hallotta, kérte, hogy szálljon le a fá­
ról, miközben monda:

gye«noré**e. undor, kedvtelese**, fi
imdtaig *re*ee. roeei elvéi, Állandó
■üdülte, bórkittléeek. vértiiititnlin 
Bia okom reumán bAnlelnek, a belek 
Modellen működésének, de főleg ai
leteetlnal Stnele. ai eleméestett éte­
leknek s belekben való Iddotuli tartói 
kodám követkenményelnek egyetlen
hathatós gyógyeiere

A MÁSIK:
MERT A LEGOLCSÓBB

A bőbeszédű leány elgondolkodva hallgatott ej. „Talán a- 
ma rémjelenetek kínos képei vonultak el képzelete előtt, melye­
ket a kegyetlen és pénzsóvár Plzarro és Balboa a "hegyek meg- 
szelldltőjének, a földszoros békeapoetolának, a természet lelgá- 
zójának" mészárlásai rendeztek a vérbeborult Perutól kezdve aa 
Isthmuson át egészen az északi rézbányákig, keresve a földet, 
ahol az arany érett kalászok gyanánt kínálkozik a learatáara, 
ahol tövis helyett gyémántot tördelhet a kéz, ahol minden bokor 
smaragdot hord és a vérrubin hegyeket alkot, ahol a földön csú­
szó csiga Is tojásnyi gyöngyöt rejt és a pók szövi a selyemmel 
béllelt lovagköpenyt.

— A gyöngyöt és drágakövet akkor is meg kell becsülnünk 
ha a szemétdombon is találjuk. Époly kevésbé vagy elzárva attól 
hogy szerelemre gyuljak irántad, habár a lenézett tschandaUok 
kasztjába való vagy. Mert nálunk — magyarázta Tycho, — szü­
letési kasztokba vannak osztályozva az emberek. Ezen osztályok 
legutolsója a páriáké. De a tackandallók még ezek után vannak.

A herceg kiszállott a bintóbóL melyet finom függönyök 
árnyékoltak be, és maga vezette a tschandall-leányt abba, azután 
megparancsolta a kocsisnak, hogy hajtson palotájába. Útközben 
Azoka-Malla nevet adott a leánynak, ami azt jelenti: az azoka-fa 
ajándéka.

ÍRORSZÁGBAN Ismét forra­
dalmi a hangulat Ezúttal azon­
ban nem az angolok ellen elke­
seredett köztársaságlak, hanem 
éppen a köztársaság ellenzéke 
zavarog. O'Duffy tábornokot, az 
Ír “kékinges"" hadsereg vezérét 
letartóztatták s ugyancsak elko­
bozták a “United Ireland” párt 
lapjait Is, melyek deValera elnök 
politikája ellen foglaltak állást.

3JKI

SHty több hónapra elegendő te a 
tagja, felnőtt, vagy 

■6 egyaránt használhatja, csak 
Bellin* kerül.

Iád

Kende!> meg aaoanat Kanadai
' A száznyolcvan kalandorból álló'rablósereg véglgpusztlt- 

ja majdnem az egész világrészt, fegyveres erőinek hiányát a 
megvesztegetéssel, árulással, csellel és lerészegltéssel pótolva; 
ágyuk dörögnek, muskéták ropognak, asszonyok és csecsemők 
tetemeit undok vérebek marcangolják s hogy teljes legyen a ci­
vilizációnak ez az alávalósága, a vértől párolgó Golgotbára nem 
átallják az emberszeretet szent jelvényét tűzni kL

Mintha ehhez az eszmemenethez kapcsolódtak volna a

Egyetlen asszony sem vetekedhetett a leány bájaival Ha 
néha homályban ült, arca világosságot terjesztett maga körül és 
ha megnyitotta ajkait, a mahanehrirág Illatával töltötte el a ter­
meket lehellete.

KÍNA területére menekült
egy mancsa ezred, mely nem 
volt hajlandó a mukdeni kor­
mány rendeletéit elfogadni ha­
nem a “saját szakállára" akarta 
teljesíteni vélt kötelességét. A 
lázadókat kínai területre is ül­
dözték as egyesült japán-man­
csa csapatok, de a kínai kor­
mány tiltakozására visszavon ul-

Mikor a városba ért a menet, ott már mindenki tudta az 
újságol hogy Salli-Radjsah a tschandaUok osztályából választott 
feleséget, aminek hallatára királyi atyja, az őez Dutógáméul 
szerfelett elbusuit Egy kegyencnőt küldött tehát a herceghez, 
ezzel az üzenettel: “Uram, a te nagynevű atyád királyi vérből 
származó hercegnőt szám neked; el keU űznöd ezt a hajadon!, 
melynek érintése foltot ejt királyi lényeden!"" “Miért kínáltok én 
nekem mangót, mikor nyelvem a gránátalma ize után eped?! 
Nekem nem kell más asszony, még ha az égből eredeti is. csak 
ez. A bimbókat a napnak fénye pattant ja ki, nem a Hold sugarai 

Szomorú volt a király, mikor est tudomására hozták, azért 
maga elé hívta az ország tudósait, varázslóit, papjait és egyéb 
szemfényvesztőét és raondá nekik: “Menjetek derék emberek A- 
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leány szaval:

Cayatanita maga köré gyűjtötte a harcosokat s a fehérek 
ellen ment a nagy medencéig. De a fehérek megkerülték őt s mi­
kor a harcosok visszanéztek a Sziv-tó felé, sátraikat felgyujtot- 
tan látták. Hamar visszatért a faluba, de akkor már csak para­
zsat talált, .melyben az asszonyok és gyermekek hullái szenesei­
tek. Cayatanita nagyon szerette asszonyát Kihúzta öve mellől a 
leghosszabb nyilat, melyre a varázsló bűvöletet mondott, hogy tó­
tól fogja érni a vérben gázoiót bármerre is jár és kilőtte azt nap- 
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Vörös Kereszt Patika
12302 BUCKEYE ROAD, 

CLEVELAND, O.
lak.

LENGYEL várkastélyt ha­
gyott hátra as elhunyt ezortkori
caodaxebbi, aki az osztrák fővá-
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NAPTAR SZELVÉNY 
Küldjön be a rendeléssel 16 
centet csomagolás éa szál­
lítási költségre ée küldünk 
egy díszes FALINAPTÁRT 
Világit vagy sxentképest?
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